
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Красноуфимская школа, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы» 
623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Пролетарская, 100 

О мероприятиях по переходу на особый режим функционирования 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 20.03.2020 № 321-Д «О мероприятиях по переходу 
общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим 
функционирования», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Всем педагогам: в послеканикулярный период выполнять реализацию 

образовательных программ с применением удаленного обучения с 
индивидуальным консультированием родителей (законных представителей) 
обучающихся, по вопросам осуществления образовательного процесса. 

2. Администратору официального сайта образовательного учреждения 
Кисляковой Л.М. разместить на главной странице официального сайта номер 
телефона «горячей линии». 

3. Классным руководителям обеспечить уведомление родителей (законных 
представителей) обучающихся о переходе на особый режим функционирования 
образовательного учреждения. 

4. Объявить о самоизоляции в течении 14 календарных дней обучающихся и 
работников образовательного учреждения, пребывающих из 
эпиднеблагополучных стран. 

5. Секретарю Поздняковой Ю.Р. ежедневно представлять в отдел воспитания, 
профилактики и комплексной безопасности системы образования информацию 
о выполнении профилактических мероприятий. 

6. Отменить проведение массовых мероприятий. 
7. Запретить на выезды групп обучающихся за пределы Свердловской области и 

ограничить перемещение по территории Свердловской области. 
8. Заместителю директора по УР Караваевой Л.А. обеспечить ежедневный 

мониторинг выполнения образовательных программ 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

от 23.03.2020 № 49-од 

Л.А. Караваева 


